

Information till dig som söker riksfärdtjänst i Ljusdals kommun

Riksfärdtjänst är till för personer som är folkbokförda i Ljusdals kommun och som har en stor och långvarig funktionsnedsättning som gör att de måste resa på ett särskilt kostsamt sätt. Resan ska göras inom Sverige från en kommun till en annan. Ändamålet med resan ska vara rekreation, fritidsverksamhet eller annan enskild angelägenhet.

Ansökan görs skriftligt av dig. Ansökningsblankett finns hos färdtjänsthandläggaren eller på [Självservice, Ljusdals kommun](#), skriv Riksfärdtjänst i sökrutan.

Ansökan ska vara inlämnad senast 2-3 veckor före resdagen. Ansökan gällande jul och nyår ska vara inlämnad minst sex veckor före resdagen. Ansökan kan ibland behöva styrkas med ett utlåtande från läkare, sjuksköterska, fysioterapeut eller dyl.

Utredningen prövas mot Lag om riksfärdtjänst SFS 1997:735. Utredningen visar om du har rätt till en riksfärdtjänstresa och med vilket färd sätt du får resa. I första hand beviljas resa med allmänna kommunikationer och ledsagare, i andra hand en kombination av allmänna kommunikationer och bil eller specialfordon och i tredje hand bil eller specialfordon.

Boka resa med allmänna kommunikationer och ledsagare

Beviljad riksfärdtjänst med allmänna kommunikationer och ledsagare bokas och betalas av resenären hos aktuellt trafikföretag. Efter resans genomförande lämnas biljetter och kvitton i original till handläggaren som återbetalar resenärens merkostnad.

Vid avbokning och ombokning gäller trafikföretagets bestämmelser. Eventuella avgifter för avbokning betalas av resenären.

Boka resa med bil eller specialfordon från eller till Gävleborgs län

Beviljad riksfärdtjänst med bil eller specialfordon som startar eller slutar i Gävleborgs län bokas hos X-trafiks beställningscentral, Serviceresor, en vecka före resdagen.

Samåkning kan göra att restiden och sträckan blir förlängd.

Hjälpmedel som är nödvändiga för resans genomförande får medföras.

Bagage: Vid resa med allmänna kommunikationer får bagage medföras enligt trafikföretagets bestämmelse. Vid resa med bil eller specialfordon får en resväska, max 20 kg, och ett handbagage medföras.

Medresenär betalar egenavgift enligt riksfärdtjänsttaxa för vuxen. Den får inte förorsaka extra service från chauffören. Den får ha en resväska max 20 kg och ett handbagage.

Djur: Vid resa med allmänna kommunikationer får husdjur medföras enligt trafik-företagets bestämmelser. Vid resa med bil eller specialfordon får tjänstehund (ledar-, service- och signalhund) som är knutet till resenärens funktionsnedsättning medföras. Husdjuret ska transporteras i bur eller med sele.

Vid vistelse i kommuner utanför länet kan du få särskilt tillstånd till färdtjänst. Egenavgiften är 50 % av taxameterpriset.